represente la mitad más uno de los asociados asistentes.   

b) Designar al REPRESENTANTE LEGAL Y A SU SUPLENTE para períodos de seis (06) años.   

c) Autorizar al representante legal para la celebración de contratos cuya cuantía exceda del equivalente a 

TREINTA Y CINCO MIL (35.000) salarios mínimos mensuales legales vigentes.    

d) Crear y modificar la planta de personal de la CORPORACIÓN.   

e) Aprobar anualmente antes del 30 de diciembre el presupuesto de gastos y de ingresos.   

f) Reglamentar la forma como se recibirán contribuciones de personas naturales y cómo se otorga la calidad